
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« с /с Г  » А /  20 г.

г. Казань

Б О Е Р Ы К

№ - У У

Об утверждении плана мероприятий

На основании распоряжения Российской академии образования от 
28.06.2019 № 03 «О присвоении статуса инновационной площадки
Российской академии образования» и во исполнение приказа ГАОУ ДНО 
«Институт развития образования Республики Татарстан» от 15.01.2021 № 10 
«О создании рабочих групп», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий но реализации направления 
инновационной площадки РАО «Региональная система организации 
наставничества педагогических и руководящих кадров на основе сетевого 
взаимодействия» «Учитель 2.0» на 2022 год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по научной и инновационной деятельности Л.П. Шамсутдинову.

Ректор Л.Н. Нугуманова



Приложение к приказу 
от J S P S . 2022 г. № 3 *

План мероприятий
по реализации направления инновационной площадки РАО 

«Региональная система организации наставничества педагогических и 
руководящих кадров на основе сетевого взаимодействия»

«Учитель 2.0» 
на 2022 год

Сроки М ероприятие С одерж ание, планируем ы е  
результаты

М есто
проведения

13 января Тренинг для тренеров Разви тие коммуникативного навыка 
для эффективного построения 
отношений в профессиональной сфере. 
Тайм-менеджмент как способ 
эффективного планирования и 
реализации намеченных планов.

ГДТМС Центр 
«Ресурс»

18 января Тренинг Развитие коммуникативного навыка 
для эффективного построения 
отношений в профессиональной сфере

1ШМС Центр 
«Ресурс»

12
февраля

Дизайн-сессия 
«Карьерные 
перспективы в 
образовании»

Расширение карьерных перспектив 
студентов и молодых педагогов

Онлайн

15
февраля

Тренинг Тайм-менеджмент как способ 
эффективного планирования и 
реализации намеченных планов

НИМ С Центр 
«Ресурс»

19-20
февраля

Форум воспитателей 
0 0  с круглосуточным 
пребыванием 
воспитанников

Развитие личностных и 
профессиональных компетенций в 
области воспитания детей

МЛОУ «Лицей- 
интернат № 7 » 
г. Казани

26
февраля

Семинар для 
учителей начальных 
классов

Развитие профессиональных 
компетенций молодых учителей 
начальных классов

Alpha School

3 марта Тренинг для тренеров Конструктивное поведение в 
конфликтах как основа продуктивного 
взаимодействия с людьми. 1 [овышенис 
стрсссоустойчивости как способ 
адаптации в сложных ситуациях

111 IMC Центр 
«Ресурс»



12 марта Expert talk но
цифровизации
образования

Цифровизация образования: реальность 
и перспектив

Онлайн

19 марта Семинар для 
учителей начальных 
классов

Развитие профессиональных 
компетенций молодых учителей 
начальных классов

МБОУ «00111 
№ 30» г. Казани

22 марта Тренинг Конструктивное поведение в 
конфликтах как основа продуктивного 
взаимодействия с людьми

1111МС Центр 
«Ресурс»

19 апреля Тренинг Повышение стрессоустойчивое™ как 
способ адаптации в сложных ситуациях

ППМС Центр 
«Ресурс»

12 мая Тренинг для тренеров Подведение итогов по обучению 
тренеров для проведения тренингов по 
профилактике эмоционального 
выгорания

ППМС Центр 
«Ресурс»

24 мая Тренинг Подведение итогов по профилактике 
эмоционального выгорания

ППМС Центр 
«Ресурс»

Июнь-
июль

Разработка рабочей 
тетради для 
проведения 
тренингов

Разработка и издание опорных 
материалов для проведения тренингов 
по профилактике эмоционального 
выгорания

ППМС Центр 
«Ресурс»

15-17
августа

Форум воспитателей 
0 0  с круглосуточным 
пребыванием 
воспитанников

Разви тие личностных и 
профессиональных компетенций в 
области воспитания детей

Место будет
определено
дополнительно

Конец мая Мониторинг 
профессиональных и 
личностных 
компетенций

Оценка эффективности проведенных 
мероприятий

Дистанционно


